
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Recepimento della Determinazione Regionale n. G17081 19/12/2023 recante ad oggetto "Appalto specifico per l'acquisizione di
farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della Regione Sardegna - farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari
2023 bis e farmaci vari, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la
fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Nr.
Gara 9406382. Determinazione di aggiudicazione" lotto 3, Vaccino VAXNEUVANCE - vaccino pneumococcico 15-valente.
La spesa per l?acquisto del vaccino VAXNEUVANCE - vaccino pneumococcico 15 - valente è ricompresa nella spesa assunta con
Deliberazione n. 517/2023 imputata sui bilanci 2023 - 2024 - 2025 e 2026.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.12 pagine di cui n.8
pagine di allegati



 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto a 
prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 
30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte 
l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 approvato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di 
verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del 
sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed 
economicità; 

 
  PREMESSO che, con Determinazione della Direzione Centrale Acquisti Regione Lazio n. G06549 del 15.05.2023, 

la Regione Lazio ha aggiudicato l’Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle 
aziende sanitarie della Regione Lazio - farmaci 2023 – prima tranche, nell'ambito del bando 
istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura 
di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio - Nr. 
Gara 8982983; 

 
DATO ATTO che con Deliberazione 517/2023 la ASL Roma 1 ha recepito gli esiti della suddetta procedura 

centralizzata per una spesa complessiva triennale, pari ad euro 6.001.578,52 Iva compresa (10%) e, 
con riferimento al lotto 120 Gara Farmaci I Tranche 2023 – Vaccino Vaxneuvance ha recepito un 
fabbisogno complessivo di 22.500 dosi; 

 
 che, nelle more della predisposizione degli Ordinativi di Fornitura su Stella, con e-mail del 

10/07/2023, l’Area del farmaco della Regione Lazio ha comunicato a tutte le Aziende Sanitarie di 
emettere o modificare gli ordinativi per un fabbisogno non superiore a sei mesi, in quanto 
trattandosi di nuovo vaccino e considerate le scorte presenti, sarebbe stato necessario verificare 
l'andamento degli ordini e delle vaccinazioni effettuate; 

 
CONSIDERATO      che, la scrivente UOC ha emesso un primo ordinativo in data 13/07/2023 (n. PI- 095897), per sei 

mesi, per 3.750 dosi ed un ulteriore, in data 05/10/2023 (n. P1- 130273-23) per altre 3.750 dosi a 
seguito di estensione regionale della convenzione su Stella; 

 
 
 



 
 

 

 
VISTE la nota prot. n. 182681 del 14/12/2023 (All. 1) con la quale l’Area del farmaco ha rappresentato, 

con estrema urgenza, la necessità di procedere ad un ampliamento dell’ordinativo; 
 
 la nota prot. n. 183439/2023 del 15/12/2023 (All. 2) con la quale è stato richiesto alla Area del 

Farmaco della Regione Lazio di procedere ad una ulteriore estensione contrattuale a favore 
dell’operatore economico MSD Italia S.r.l., aggiudicatario del lotto 120, nelle more della 
aggiudicazione della gara indetta con Det. R.L. G14513 del 03/11/2023;  

 
 la nota prot. n. 183422/2023 del 15/12/2023 (All. 3), con la quale è stato richiesto all’operatore 

economico MSD Italia S.r.l., aggiudicatario del lotto 120, la possibilità di emettere ordinativi extra 
piattaforma Stella; 

 
 PRESO ATTO della Determinazione Regionale n. G17081 19/12/2023 recante ad oggetto “Appalto specifico per 

l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della 
Regione Sardegna - farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, nell'ambito 
del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la 
fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione 
Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Nr. Gara 9406382. Determinazione di aggiudicazione” (All. 4); 

   
RITENUTO   conseguentemente, necessario, al fine di poter effettuare gli acquisti relativamente al lotto 3, 

Vaccino VAXNEUVANCE - vaccino pneumococcico 15-valente, procedere con il presente 
provvedimento al recepimento della suddetta determinazione regionale n. G17081/2023, 
relativamente ai farmaci oggetto di distribuzione in “Diretta”; 

 
  di recepire la fornitura del predetto lotto 3, a seguito della stipula delle Convenzioni quadro tra la 

Regione Lazio e l’aggiudicataria della gara vaccini vari 2023 bis e farmaci vari fino alla rispettiva data 
di scadenza della medesima, per un totale residuo di 15.000 dosi; 

 
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e s  

                                                                          
 

                                                                                               DETERMINA 
 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di recepire la Determinazione Regionale n. G17081 19/12/2023 recante ad oggetto “Appalto specifico per 
l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della Regione Sardegna - 
farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il 
sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di 
contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Nr. Gara 9406382. Determinazione 
di aggiudicazione” lotto 3 - Vaccino VAXNEUVANCE - vaccino pneumococcico 15-valente;  
 
di dato atto che la spesa complessiva relativa all’acquisto del predetto vaccino è già ricompresa nella Deliberazione n. 
517/2023 del 12/07/2023, imputata sui bilanci 2023 – 2024 – 2025 e 2026 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC il dirigente farmacista UOC Farmacia Territoriale e di 
Prossimità, Dott.ssa Maria Teresa Mittoni; 
 
 
 



 
 

 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di 
pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

              FIRMATO DIGITALMENTE                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 182681/2023 del 14/12/2023 

ALLEGATO 1



ASL RM/1
Prot. n. 183439/2023 del 15/12/2023
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 2



ASL Roma 1
Prot. n. 183422/2023 del 15/12/2023 

ALLEGATO 3



REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                         del  Proposta n.  52393  del  19/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PICCONE MARIANO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PICCONE MARIANO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della Regione
Sardegna - farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, nell'ambito del bando istitutivo avente ad
oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di
contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Nr. Gara 9406382. Determinazione di
aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G17081 19/12/2023

ALLEGATO 4



OGGETTO: Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della 
Regione Lazio e della Regione Sardegna - farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, 
nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per 
la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di 
altri soggetti Aggregatori - Nr. Gara 9406382. Determinazione di aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6
settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) del
r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. e ii.;  

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che al comma 1 prevede  
nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC l’istituzione dell'elenco dei
soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna Regione e al 
comma 3 prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri sono individuate le categorie di beni 
e di servizi nonché le soglie al superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri 
soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure e per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC 
non rilascerà più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a Consip S.p.A. o 
ad altro soggetto aggregatore; 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del D.L. 
24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie merceologiche per le 
quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto aggregatore;  

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi i farmaci; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo
9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 
del 17 gennaio 2018, nella delibera n. 781 del 04 settembre 2019 e, da ultimo, nella delibera n. 643 del 22 
settembre 2021; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di Direttore della
Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto
organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione 
n. G15196 del 07/12/2021 e n. G05736 dell’11/05/2022 e n. G17416 del 09/12/2022; 

VISTA la determinazione G09822 del 25/07/2022 con la quale è stato istituito il Sistema Dinamico di 
Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e 
mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e di altri Soggetti Aggregatori, della validità di 48 
mesi, pubblicata su GUUE 2022-115179; 

VISTA la determinazione G10642 del 01/08/2023 con la quale è stato disposto di adeguare la documentazione 
amministrativa, afferente il sopracitato bando istitutivo di Sistema Dinamico, alla nuova normativa in materia 
di contratti pubblici, di cui al D.lgs. n. 36/2023; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G17081 del 19/12/2023
ALLEGATO 4



VISTA la determinazione G14513 del 03 novembre 2023 avente ad oggetto “Appalto specifico per
l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della Regione Sardegna 
- farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, nell'ambito del bando istitutivo avente ad 
oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini 
e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Determinazione 
a contrarre. Approvazione schemi, atti e indizione gara e nomina del Responsabile Unico del Progetto. Nr. Gara 
9406382” con la quale, tra l’altro, Mariano Piccone è stato nominato RUP della procedura, ai sensi dell’art. 15
comma 9; 

VISTA la determinazione G16046 del 30 novembre 2023 avente ad oggetto “Appalto specifico per 
l'acquisizione di farmaci e vaccini occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio e della Regione Sardegna 
- farmaci 2023 - nona tranche - vaccini vari 2023 bis e farmaci vari, nell'ambito del bando istitutivo avente ad 
oggetto il sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini 
e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti Aggregatori - Determinazione 
di ammissione all'esito dell'apertura delle buste amministrative”; 

VISTI i verbali di seduta riservata n. 1 del 05 dicembre 2023, in cui si è proceduto all’apertura delle offerte 
economiche e si è rilevato che: 

 per ogni lotto è stata presentata una sola offerta; 

 gli Operatori Economici hanno fatto richiesta di secretazione del prezzo; 

 le offerte ricevute, per i lotti oggetto di gara, sono inferiori o uguali al valore a base d’asta; 

 per i lotti dal 1 al 3 occorrenti alla Regione Lazio e per i lotti dal 4 al 6 occorrenti alla Regione Sardegna 
è stata definita una graduatoria come di seguito indicata: 

 

Lotto Operatore Economico  

1 Medic Italia  

2 Takeda Italia Spa 

3 Msd Italia Srl Con Socio Unico 

4 Astellas Pharma Spa 

5 Astellas Pharma Spa

6 Daiichi Sankyo Italia S.P.A. 

RILEVATO che: 

 coerentemente con quanto disposto dell’art. 22 del Capitolato d’Oneri/lettera, il RUP ha richiesto con nota 
n. prot. 1421479 del 07 dicembre 2023 all’Area Farmaci e Dispositivi della Direzione regionale Salute e 
Integrazione Sociosanitaria, la verifica di conformità del prodotto offerto dalla società concorrente; 

 l’Area Farmaci e Dispositivi della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, con nota n. prot. 
1471149 del 19 dicembre 2023, ha riscontrato la richiesta valutando conforme le offerte presentate; 

RITENUTO, pertanto di: 

 approvare l’operato del RUP di cui ai verbali di seduta riservata n. 1 del 05 dicembre 2023 che, seppur 
materialmente non allegati sono parte integrante del presente atto; 

 approvare la graduatoria riportata nel Verbale di seduta riservata n. 1 del 05 dicembre 2023 e sopra indicata; 

 proporre, pertanto, l’aggiudicazione della procedura agli Operatori Economici sopra indicati; 

 dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023, è efficace, in quanto nei 
confronti degli Operatori Economici sono stati esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 94 del D. Lgs. 
n.36/2023 da cui risulta l’insussistenza di cause di esclusione; 

Pagina  3 / 5

Atto n. G17081 del 19/12/2023
ALLEGATO 4



 dare atto altresì che essendo stata presentata una sola offerta per ogni singolo lotto, non trova applicazione, 
ai sensi del comma 3 lett. a) dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023, il termine dilatorio di cui al comma 3 del
medesimo articolo; 

 notificare, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, il presente atto agli Operatori 
Economici interessati; 

 notificare il presente provvedimento alla Direzione generale Centrale Regionale di committenza della 
Regione Sardegna per la sottoscrizione delle Convenzioni relative ai lotti di pertinenza;  

 pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale www.regione.lazio.it 
– sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente, su servizi contratti pubblici del Ministero 
delle Infrastrutture e dei trasporti e sul B.U.R.L.; 

PRESO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento, unitamente al citato verbale di seduta riservata, 
ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che le singole Aziende Sanitarie dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei 
singoli contratti che saranno stipulati a valle della sottoscrizione delle Convenzioni da parte della Regione Lazio, 
nonché nominare il Direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono sostanzialmente ed integralmente riportate, di: 

 approvare l’operato del RUP di cui ai verbali di seduta riservata n. 1 del 05 novembre 2023 che, seppur 
materialmente non allegati, sono parte integrante del presente atto; 

 approvare la graduatoria riportata nel Verbale di seduta riservata n. 1 del 05 novembre 2023 generata dal 
Sistema Stella; 

 aggiudicare la procedura nei confronti degli Operatori Economici di seguito indicati, per un valore 
complessivo pari a euro 48.044.129,38 iva esclusa: 

 

Lotto Operatore Economico  

1 Medic Italia  

2 Takeda Italia Spa 

3 Msd Italia Srl Con Socio Unico 

4 Astellas Pharma Spa 

5 Astellas Pharma Spa

6 Daiichi Sankyo Italia S.P.A. 

 dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023, è efficace, in quanto nei 
confronti degli Operatori Economici sono stati esperiti i controlli sui requisiti generali ex art. 94 del D. Lgs. 
n.36/2023 da cui risultano l’insussistenza di cause di esclusione; 

 dare atto altresì che essendo stata presentata una sola offerta per ogni singolo lotto non trova applicazione, ai 
sensi del comma 3 lett. a) dell’art. 18 del D.Lgd 36/2023, il termine dilatorio di cui al comma 3 del medesimo 
articolo; 

 notificare, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, il presente atto agli Operatori 
Economici interessati;  

 notificare il presente provvedimento alla Direzione generale Centrale Regionale di committenza della 
Regione Sardegna per la sottoscrizione delle Convenzioni relative ai lotti di pertinenza;  

 dare atto, infine, che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta riservata, ottempera 
alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 112 del D.lgs. 36/2023; 

Pagina  4 / 5

Atto n. G17081 del 19/12/2023
ALLEGATO 4



 pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, sul sito istituzionale www.regione.lazio.it 
– sezione Bandi di Gara, sezione Amministrazione Trasparente, su servizi contratti pubblici del Ministero
delle Infrastrutture e dei trasporti e sul B.U.R.L. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

             Il Direttore  

        Andrea Sabbadini 

Pagina  5 / 5

Atto n. G17081 del 19/12/2023
ALLEGATO 4


		2023-12-15T14:54:18+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 2933
	DETRGDAT: 22/12/2023
	DETRSNUM: 424
	DETRSDAT: 21/12/2023
		2023-12-21T16:49:55+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-12-21T16:50:39+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-12-21T17:12:59+0100
	PAOLA BRAZZODURO




